1

 （財）財務会計基準機構会員

平成 27年５月 20日

各  位

会 社 名   日華化学株式会社

代表者名    代表取締役社長 江守 康昌

コード番号 4463 名証第２部

問合せ先   執行役員 管理部門 副部門長

澤崎 祥也

電話番号  0776-24-0213

主要株主の異動及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 27年５月 20日付けで、以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に

異動がありましたので、お知らせいたします。

                     記

１．異動が生じた経緯

  当社の主要株主である筆頭株主の江守グループホールディングス株式会社が保有する当社

普通株式の一部を、有限会社江守プランニングが本日付で立会外取引（Ｎ－ＮＥＴ１）により

買付けを行った旨の報告を両社より受けました。

 これにより、以下の主要株主及び筆頭株主の異動が発生しました。

なお、有限会社江守プランニングは当社代表取締役社長である江守康昌及び親族の資産管

理会社であります。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主となった株主の概要

① 名 称 有限会社江守プランニング

② 所 在 地 福井県福井市宝永２丁目１番 30 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 江守 康昌

④ 事 業 内 容 有価証券の保有及び管理

⑤ 資 本 金 300万円

2

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

① 名 称 江守グループホールディングス株式会社

② 所 在 地 福井県福井市毛矢 1丁目６番 23 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江守 清隆

④ 事 業 内 容 グループの経営戦略策定及び経営管理

（３）新たに主要株主である筆頭株主となった株主の概要

① 名 称 長瀬産業株式会社

② 所 在 地 東京都中央区日本橋小舟町５番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長瀬 洋

④
事 業 内 容

化学品、合成樹脂、電子材料、化粧品、健康食品等の輸出・輸入及び

国内販売

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）有限会社江守プランニング

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 26年 12月 31日現在）

14,440個

（1,444,000 株）
8.21％ 第４位

異  動  後
21,029個

（2,102,900 株）
11.96％ 第２位

（２）江守グループホールディングス株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 26年 12月 31日現在）

25,589個

（2,558,923 株）
14.55％ 第１位

異  動  後
19,000個

（1,900,023 株）
10.80％ 第３位

（３）長瀬産業株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 26年 12月 31日現在）

23,388個

（2,338,810 株）
13.30％ 第２位

異  動  後
23,388個

（2,338,810 株）
13.30％ 第１位

3

※ 総株主の議決権の数に対する割合は平成 26年 12月 31日現在の議決権数（175,875個）

  を基準に算定し、比率は小数点第 3位以下を四捨五入しております。

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   122,567株

平成 26年 12月 31日現在の発行済株式総数           17,710,000株

４．今後の見通し

  今回の主要株主及び筆頭株主の異動が、当社の業績に与える影響はありません。

以 上